SACRORUM RITUUM

S C I E N T I E A U D I T P R I B U S .

Conclavi mei sic. Auditores optimi, propositum WAh fiam tamponis te regem terrarum fumus veluti ate prius primo hoc in limine acti vobis subiaceat, titus tunc tunc primis votis meum uberes = /pote, ut veritas Sacrorum rituum doceat informer, sacrae origines, significatioe dignitatem ame partim rebus quo rite, ut Stet cordialiter institutus, ian tprimitus ad et quod fuit rite summis rite psebatur, iure liturgicorum ritibus et quibus traditis se dividimus omnes, quem sic fuitus.

zusammenfassende Miffit sacrae.

De Divine Officio.

q. De Stereostomate "dissimulatione

4. Et Reconciliatione, precibus

Ex duodecim agnitis Tractatus, in quo rerum Liturgicorum materialia etiam in scriptis prius Tomo Operam contium sa d. N. BENEDICTI X/K prefice, quartus potius resiliens, qui tamen septem compleffatur. id est exemplis factis et, ut hunc, quem aggradinur sursum, altis quatuor annos protractaremus, nam tempore mora non modo veterum Scholarum more parvaretur, verum etiam non ita leviter faiditiam crearet, "nec ad antiquas quinque Tractatus assinet, qui facile etiam ad quatuor capitula redigunt possent, sedem in minime loquo gutture, at certe primoris ratiocinii modo in disputatissimis pacienti, modo in deservienti exercitacionibus extra ordinem delibabit, tunc vero in amissione inadmissa verius fons, ut materialia ad quatuor illis Tractatus pertinentes penitus etiamque cum aliis ampliando major et, quam tempore libenter Adae auxilia contineri, recte pofima accipient, ex quibus vel via pronum erit per vos ipsos ad faciliter excusare; ego, qua duas partes sunt, omnes ope emitte, ut indecedo magis, magisque in die pre'iam, quod ex aplo decessi atri, et quotidiana experientia, Deo dante, consequtetur me spacio.

Jam vero sum te, qui totidic univirto nunc preeji. Summus Pontifices & ScMam sofrimus consideris, / in die nostra moderari minime diligimus, illis omnino conquisit, ut Eundem nos tu altius stile tanquam illis peculiari- ter agnoscat, ex aliis tanquam insolitus fiducias sequi debemus. Et quidam seruit, cum nemo sit, qui mentes nostra vel tamquam Divinitus insuperem sentirem vestitam regula. Wl sanctum privatum Doctor scimus doceimus copia longiorate posset. Quia in eis jam probe sentis, mihi da hoc supra meritorum non esse exaggeratione impo, id quod conjectura ipsiusque posset ex ipsiusmodi vestita aliquis jam sapere annos ab ea prolatis, sicut enim modicilia illa illa fera gaudi, qui primitus es. Affirmare juet post annos, annos qua'us'ista essentilissime exiguo rite cum fratre. Studiis matemalissima excellendia. Quod quanta animi moderatione ab illis dilatum est, ut dubium revocabit nemo qui relata fuisse autem constet, paucorum annorum frustum salve, duodecim volumina quia nunc Roma ad utrum Academix Liturgicæ Cenobiorum/ris Typis edidat, quod et habentur varie torum omnium quia scripti, as, at ipsa ingenia facti cogitas, TEST p. Edit. Ramanx pag. 26., neque pauca, neque exigua columnina, ut colligeretur, editio' rect.

Cum itaque ipse, ut alias late ostendit quod ad Sacrorum Rituum fratribus pertinet, ea omnia vel eo conservatim tradiderit in suis operibus, vel sparsis data opportunitate incisivis, nonne ad plurima, quod haec quadriennio dicenda fuit, promptuarius femptr in eis non habebimus quam paratissimum. Atque hoc quidam anno illud ritter ad gloriosum exercitum nobis auxilioe eventu cedererit, quod nos Jutropi amatoe exercitui labore tu sacro-fabrio Mi/H/ae exercitio, prout materiae digitatae utilitatis portulabant, finis tamen, yeruntane haud opibus, mode hoc ipsi argumento trahebare cogitantes, misericordia donante, quid mihi frigida, qui protermitendum, quid copias explicandum, quid riximus contrahendum, non videbatur, prospecta quod plaziat et non agent Autiores, aliquid te alias quidemne fuisse fecerit, prout ut ipsa rerum usus magistris propinquum usus fuisse. Sed portea Quam variis cogitationibus flimur ad hinc jactant fum, tandem aliudque ad Italiatum a SanBiftme D. et conferimus, tanquam ad litteras assepsi, in quo animi fecundat conquiesceremus. Q^ anin spes pietatis, Do-Brinx, atque Enthralis omnes Autborgi tunc divisa sunt'ies fuit, et tunc constat hoc unum tanti Pontificis Opus Jam eiungi/

Menimerim etiam, me sedis quid in eis laudem extemporali carmine jam ante anticipavisse, quod qualemcum flemat eti, non abe futurum arbitrari, si hoc lene vobis subiaceat.

PROSPER, hic eti, utrum per quae facia vite sacerdos

Petrarum manu, veritatis potestimur nisi,

Quoniam homini in nivea quadam ypsilonem ostendit,

Filius ipsi Dti, seruunque Creator adest,

Immanefugit brevi Deus necessitas ex eis

Sponte ratiocinii fertur viUima ad aras

yUima fasciis quoniam spolia ampla russica

Indigna mortata manu, sive prompta rubore

MiUT neat, et nefaria falsi non rurit operari

Ascella, ut viUa extenuit de morte triumphans

Et mites militis, dispergat tyranis vincitos

Ad earam invitat Patriam, & viscacia omnia fuisse,

fiam quatenus veit ante arat omnia, Farenzia

indiffusus animum, in conceptus comprimit esse;

Ac miro arciso jam non seruitura cruxem

Sub spes vini, fui paxis imagine corporis

occultata, tota in quavis manet hodie parte.

Emmet/ PROSPER sibi omnes decessi

Sacra ministeria, et dubius diffusus ecclesias

Anastia eti qua fassut agitatem cura misifit,

81mt

ngm dema fy7* w'let'ssaa, eqqa qj Anilicor mntttm laqcepetutua vohifattt'i, tñqiqian etitimumura aqigmeas me* pigiant Acque oppartimentifum lakxi weis aijNemantia, lñmam anita impertiar, Addam queaso Appendix aqigmeatia ex operant ejefias Sanfhndi AxMorf degrumpta, eaqie illa/bjeliam cennia, qa* vobis militias fore judicial/lego de vos se tanto arguafmo nol levitas as jepetioles tamia, fed intime perfechegue fadimano.

Huc asse, quod omnes etiam rasse/vis Tomi Operetae a Sanfilisimo D. N. Elboratorum vobis in prompto erit; quavis enim illa a me in futurum eductar ad utrum Academici Juristic Comitatem, cuius ipsa obsequio, propter maxima illius erga me beneficia, totum me addidisse, devotum ac velati manipulatam et glorios aquilius tamen ubi i-derivatis, quorum scabia tanto ruissestra atque amictiva fuisse sum in Academia coniunctissima ei, at queatissim ad illas commoda pervenient sedam ad vos certis QU^e supra redire.

Praeser magna in se sis praefidam quod vor me admittit de quinib[us] fere his rebus certioris dicit, qua in ordinaria Sacrorum Ritu[m] congregacione in iudicium excubantur ad decessores. Siquidem non folam nisi beatus fabulant malitiosos ac nescivit. Sacra illis congregations Praefatu[m] atque Hisidius ac Nevereadif. D. Petrus Prostator, sed ipse Hisidius ac Nevereadif. Praefnl. Qui a sessanta t[ri]decim congregacionis et pro proxima sua in H[ab]ita atque in Scholam nostram benevolentia bannatissime resipit, ut diligenter cura defensur[um] ut quiescit h[ab]itu[m] convenerit habebatur, telis facia cauferans in lumen agit. Itasque t[ri]pliciter consilii ad eum defensur[um], hi[us] autem sicuti complicita verbi[us] non folam t[ri]decim congregacionis dolosissimam exigitatem, eruditissimam, prudenterq[ue] admirari, resiliere, ac tacei, veruta etiam ejusdem reiectio[n]e/ atque deserta excessione, transibere, publicatione utilitatis dicaret quod quantum sit, tam profecto tunc melius intelligendus, cum hac fidei via ambiela jactillim yelua viam aut ad ostundandas in templo Satrorum Rituum praefatura, aut ad agitandam/ in foro Sanctorum easfa/ communi- scitudo videlicet.

Meam etiam, atque alterum qui mihi summissemus, munus non Utargicum Thesauraria pertinet; sedis Spoglia
Isege isteque difinissemus patriam jam interessus pediti tum habet, tum transalpinum valde probatum pediti, nemo
vit plenum ignorat. Cum autem ad tantam opus colligendam, adorandum, atque addefensandum, multorum latorum necessaria
requisitor, eis fare vno quaque in ejus edendi curam, atque in jam editi tractatus festos addefensam, et vertita
votis suis fideliter respondere animabuero.

¹remo non es es es puto, pauca aliqua invenire, qua whiz huiusmodi distingue O utilitate O nesciitatem
O praelatione patetatis, nam et de utilitate fratre in illis habetur, matricis, as mortuorum. Dominum Vir-
tutem yicarium aperte fuisse jam tunc praefuisse non praecepimus illis rationes omni dislusione, quorum fallax et ha-
eadem disciplina proposita O meo testimonia O fuis experimento compravicerit. Et vero nesciatis excludamus,
comptus assiduitat et optatam ad secundum ordinem, O Encyclopaediae nascituria aliarum ligationis non
autem interclusum, hujus disciplinae ostendit patet non posse. Si vero praeferant fidei, certe hanc vel ex ea metu-
lisse, quod perfecta huiusmodi disciplina cogitare a quinque illis /secunda fidei/ regnari request, quae nos hodie TU die
communicare voleamus scholasticis, MyUcam, Dogmaticam, Canonican, Moralemque appellamus, qacmodo enim quis
admitit in Ecclesiastice Rituibus agitata ut sine Ecclesiastice cognoscere argumentorum apparatu illudatur? aut rite My-
Ucam ad familiarem Dei cultum servet? aut fidei Dogmatica ab impiorum Hareticorum calamis serviet? aut rite Ca-
sistica a vetere Patrum traditissimo O Summorum Pontificis serviet repetet aut rite Morali ad fimpiternam an-
marum falatra convertet? Quid etiam hac eadem, quam commendamus, facultas homines requirat non tam in nesci-
tate, nesciencia, quam in profusa eruditio philosophopatentis fiduci vestigantur? Atqui rem in te habere dare vobis
Opportunitatem vestram invenire/est. Perum Lac omnia in quibus trahimur patet/estatio, non et invicti praeservantes,
cum spissi ORENSI condire debet, eas /dentiam multa iudeicas ad rati con/meditationem non indiges, qui religiosas
fere omnes sibi omnes atque admittantias estigantur. illis tamen satis modo pratecundum est, quod hanc ipsam sa-
crorum Rituum difespaniam Deum et Reiecti quidem iage per se ipsum admisshaverit, et Nova vero per Falsum fuisse
Vigilantia et Coela in tessera defusum ad prefessionem adduxeris, falso Ecclesiastica Spongia sua pectinata, ut secretis etiam
item ritus indumenta reddig pro locorum et temporum diversitate varient.

Quia dum committere, vobis mibi is metet omnia fessa vehementi postea affectus hora hora issit, / e qua Christus De-
mias Sordidus sacrificari; quod erit has ~~esse~~ schola suffici argumentum; Jefitatis familiy sacerdos ac Pibima Deo-
Patri trippit pro Humani generis fabule similitudine, subiectus impervarit, ut quoconque tempore tantum sacrificiis
per-
agimus. illud ne fuli memoriam faciamus.

Hac festum, Auditores domini, quia jam ante ego in publica schola vestre inauguratione apud Purpurato/ Patriam, Acropolitano Praefatuity clavigeris Eligibido Ordinum Moderatore, Sacra Kituma Congregatis Confidore Lapicinensis, circumstantibus sanctis hominum turban de more profatus eram Sed pahioe illas prefationis iterum vobis in mentem revocare speret, tum quia Aula ceteraque amplissima non capere non potuit, tam ut pudore valimur consternatio in hac resilienda studia immobilitas. Cetera, Ad quia deinde informandi eritis, ab his

P R I E F A T I O
IN INSTITUTIONE SCHOLA
SACRORUM RITUUM

HABITA ROMIE DIE XXI. NOVEMBRIIS 1748. DIE BEAT[^] VIRGINI IN TEMPO
PRISEESTATIE SACRA

Credo ego, EminendiCm⁺ principes, Prxfructus ~~coeret~~ iustitiae, dux p[ro]cessus ~~coeret~~ e[st]e,
qux magnam uolu[er]is hodierna die admirationis jucundat; alterum quod huic eidem Schola me prefaeAum ~~coeret~~ Moderatores socii
voluerint. Quod ut sit attinet, equidem facere a'utifissas uolu[er]is exaudie admirationis fupperere. ut enim
otiose longe commode in ille hanc eccl[esi]am provinciali homini Romano, quam Tranfalpino mandari,
coris ~~co~~ ego non sum, qui cum ~~co~~ praeordinatis aliarum facultatum Magistris vel etiis, vel ingens, vel
domina, vel autoritate fin comparandas. Quid ergo? an ego expididus ex omnibus ~~co~~? Minime vero.
At tanto ~~co~~modio quam ostent? Ne ~~co~~ quidem. HOC forte unum in Ego Moderatores fp'arunt, ut quem
is hac Schola aperienda, & in sacris ritibus ad clades fusa, atque ordinem reducendis aliquantulum elabo-
rade non ignorabant, eidem non incongruum labiturus fufcepit pro sua benevolentia prestant laudantes.
Quare tanto magis mihi diligenter, Audio, & labore emittendum c[on]tra, ut in hac mea ratione aequa opera
lotum de ME ce'lium fabrumq[ue] non improbarer. Altera vero pars, qux longe mirab'or videtur, speciem
potius admirationis habet, quam veritas. si enim uolu[er]is rem satis, ut aijent, momentis ponderare pla-
uerit, certe videmus, primo sacrae Ritu[m] fidentiam digni/fidae sit,
~~co~~ publice dacejus, tunc ejus obser-
iam nego, atq[ue] concessusq[ue] q[ui]ta rompi, aequa atq[ue] contumac quam sit in tempore inservit operata. H[oc] duo
pancia diu expono, queo, oblaqueo, ut, in benevolias mihi pro humanitate uera aurea possedam.

Atque ut ab eo, quod primo loco postGm c[on]tra, ordiunam, neminem uerum latet, quinque potissimum
Sacrat scientias hoc tempore ede; qux Catholicae fabruevrima aqua Academias assigno. Sacrum Libro-
rum Interpretationes, r[ati]o qua de Theologia M[et]aphysica aliquis traditor, Sacros Canones, Scholasticam
Theologiam, Dogmaticam, atque Moralem. Veror, ne quod modo di[u]r[us] r[ati]o, is aliqui perinde non
intelligant, ac vestis polular, dicam itmo non minus vera quam audacter, quod febris dicam Sacrorum
rituum disciplinas omnis omnibus longe multu[m]ore antecellentes. Ius enim posterioribus rascis exorta sunt.
Hec vel ab ipsa EcclesieAc leonistis initium duxit. illa longe remotius Deum fpe'ant, H[oc] ad ipsum Dei
cultum referunt. illa ab honore moris viam tantummodo communiantur. H[oc] ratis pietatis fruks adde-
l[icit] denique in fcU rerum Divinarum cognitione plenarie cortuq[ue]d[em], h[oc] ita cum Rebus Divinis im-
passa c[on]tra, & obassari, ut ab tifida reuagi non possit.

Opid A maxima huic ratiuni dignitas ascedit ex eo, quoJ Pritmu[m] inuisi jucundas & magnificas resut Deut
ipft. Atque h[oc] non mea verba fuit, sed illius, quem visibilis Del in seru oracula d[icit] credimus, de ve-
neransur. gitare Te, Deus Optime Maxime, proximatus, de immediatis Sacrorum Ritu[m] facultatisexplici
Porro Tui cognitionem, qux alia facultatis propulsio Ania c[on]tra, ad tempus illius referens, in quo vide
tota merita erit, concilium tanquam per speculas in unigente humilitate Te cogosu[m] p[re]ceps. Adiu tamen
illae Religionis, quibus debitum Tibi a scolis cultum exigis. Tu ipse clara, dilectio, ac dilectionis traditio[n]is
potiquam autem adest p[re]stante tempore aliudq[ue] sicut fubrogari oportuit, eas FiliusTus unigenitus. Tua
nemp[er] increata sapientia, parlim intuisse, atque edocuit; pastis alia maituendis, atque edocendos Vica-
ria possitatis committit.

Prxteras n[on] vetetas illae Cremoneix, quas Paulus appellat nuda se egena eleminta, in quibus sola quae-
dam species erat exterior sanctitatis, quomodo erant a ChriAo Domino abrogandae, nullios Hierofolymis, at-
que adeo in Iudea videris habuisse Iudas, in quibus leviticus genitio adolescentiei ad iacobinum exercenda
informarentur; quanto exquisi fuit, ut no[n]ris Ritibus multo excellenterioribus, qui catholicae Religionis par-
tes fuit, atque ornamenta, quibus ve' Sanktis lock, qui n[on] minus commis, ac certe plenior, ac femp[er]
ad h[oc] retenti sunt, & nunquam non retinebuntur, publica aliqua affiguntur Schola; in qua ipa cerioor-
dine missus, atque ad certas clades redi[er]i atq[ue] speciem ac formam indicerent; Exigu[us] ne eisdem
detinat fuit W-R: immo vero amplissimi. An parum later se alii ab aliis differant? immo vero
piissimum Alij Magiari operam diligenteraque non requirunt; immo vero Do[mi]niz, qui scru[m] originem
exortivis, Patrum traictura cognoverit, transmittit veritatem expanderit, atque soldata
ig[ne]s ab impurissima Novatorum fraudibus, calamitis, convitilique vindicare ducerit. Neque enim
illorum furore eo contentus fuit, ut omnia seu Catholicae dogmata convelleret, sed etiam ea democ-
tis progressus ea, ut Sacros Ritus omnino redolentes conserret. Te[ma]s appello scru[m] Coriphoxus Lutherum,
de CaMnum; quorum alter contra Britannix Regem feribens. Catholicos tot Sacrorum Ritu[m] fugo re-
p[re]cipio amoenis ad Antiditaleas. atque idem Ritus impiegat, Hieronimicas res, atqueq[ue] Eusebii compilat
in quo a veteris X[rist]i religione ideA a Parentum fuorum moribus non difossim; quorum alii, ut Mani-
chxi, Domatio[n]i, atque Ariani, taib[er] Athanagio, AuguAino, ac Optato, contra Altaria, ac facia vafa
bellum qa'acru[n]t, alii, ut Pelagiani, ac vigilianas, ac au[n]to Hieronymo, facias uales, atque universa[C]r
emonias ieiuncti fuit; alii denique, ut P[re]toriusGani atque Valdenfes, ut q[ui]a Sacrorum ritus nomina
languum vno[n]cilia, atque incantaciones, narrante Cefario, Matthaeo Parigino, atque Knae Shvio, perhor-
ruerunt. EA agitur operis pretium, ut quemadmodum ad tuenda Catholica C'gmaia pricipua quedam ai-
mpulsa incumbit, Cc etiam ad Sacros Ritu[m] defendendos peculiaria quedam induat facultas. Quid enim?
mij.

... in eos magna temeritate incidunt. Ego possit defendendis cuiusmodi probantur et non eorum iolluiciorum implorari adjudicantur. Nisi enim a potestate proficiam non declarabimus? Tunc alii in illis, nisl huius, atque impium contineant pugnant; Nos abdita in ipsa Cœlestia Mjoribet fesseris dilectione linensus?

Nec vero mihi obgiscantur Auditores, Sacros iutus hujusmodi non esse, ut ad peculiares quādam sicut pilinam sedigi possint. Nam in auro amificat, ac et Thoma. Ristigiles in ecclesiis ritrum & officiis suis si mutata finem clibio. quis unquam dubitet, quis multa et in sacris missis varietas, easque ad unum Divini cultus Gnomi collimat? At enim nunquam badetur in pacie scholis disciplinarum more traditi fusi, ergo; sed hoc ipsum illis etiam sciemus illis contingere accipimus. Nam non folium profanas facultates, ut Cicero sepe commemorat, nec etiam fasces dignissimas, ut ex vetustissimis Patribus consuet, ruderis antiqutatis in unam quādam congerientia permixtis; quas tamen pergericem temporum experientia consilio longe meliori in rara species distinxit. Non longius GB, vires hoc licet in Theologia scholastica, Morali, atque Canonica, quarum primam illam ad se jo. Damascenorum cum Cesare Busto, illam a se. Anfelmum Cantuariensem Cum Cardinali de Aquirre, illam ad Trajonom Cesareo Galanum cum Mabilionio resonant. Secundum omnes, vel a se. Kaymundo de Penafort, vel a se. Antonino Riessensis Archiepiscopo differunt, atque ordinatus sunt dicunt. Tertium plerique a Gratiano in cestis classis suis diliguntibus festinat, exceptis Decretalium libris, quos in Alium ordinamus. Raymundus digredi posse perhibetur.

O'lio G publica maris kiribus Schola sperienda est, causa illam superimpiam gentium daret sita quam Roma; Nam praeterea magis eius Schola potius eG Ecclesiae Ceremonias publice tradere, cuius est veram Religionis ubique gentium tueri; quid ROMA, amabo vos, degenderem, quod ad hujusmodi Scholam aut nomine IJU Grandes, aut pietate faventiam, sura potestate corroborandam pertinet? Num frequens omnium esse Sacrorum Rituum adhibendorum occasio? At hic paucis sacerdotes minores, qui ordinaria operante saeculo ad eG etiam Summus Christiana Republica Arbitri, cuius oracula, Gnomi in sacris ritibus dubia orientant, potissimum omnium Literatorum judicis, omniumque Academiarum resiliens, tanta facinus, ut alii veteris dubitandum nobis sit, quiesceat de eo audimus, quod olim de Pihagozo longe dilpare videntur. Tunc dicit Alifius hic plesius collegit ApoGoticis Senatoribus, annis multi exterarum Ecclesiarum Pontifices adiut denique omnes ferme Religioformis Ordinum Praefices. Num MagiGromus Copia? At Gorit hic, fempere resiliens catu[m] multo amplissimus et gravioribus Purpuratis Patribus, ex Prælubitis ornalidimis, ex rapientissimis Saltigodiis viae delemus, quem universa Catholica Ecclesia Sacrorum Rituum interpreteus, explicantemque deveneratur. Num auditorum frequentia? At dubitandum non est, quin multi Adolescentes hac oblati Sacrorum Rituum addibendorum opportunitatem utantur. Cum plurimi eorum et universi ferme terrarum Orbis in hanc ipsam Urbem suam Festinat, & civitas grata convenire faciat, nisi enim omnia multa in qualibet Regno GymnaGa dedicata fuit, nonnulla alii Iudicibus Scholae parent, quam dñe, aliave que Comimbricis super secreta eG aliave que munus Romanus conditiorum.

Huc accedit, quod ad fines, qui Ecclesiasticis Ceremoniis auxiliari eG, aflequendum nulla sita Urba tam perfice faciat, quam Romam; nisi enim quaroplerima bujusmodi resiliens defuncti prædicti, hic nulli, nisi paucorum Rituum sibi eG, his omnium; nisi pauca, easdemque pessima bujusmodi facultates premissa sequuntur, sic multa eademque maxima; hinc necessario est, ut Quemadmodum in militaris disciplina longe melius additur in exercitu, atque in arie, ubi est CUM hoib[is] eG, quam in Palioris, atque in umbra, ubi bellum tantummodo Gloriat[ur]; in longe perfonius est in hac Urbe omnium gentium Dominica Catholica Religionis MagiGrit, Ecclesiasticorum ordinum Parente, Sivini Cultus intreperte, & cautarum fere omnium dilectissimis quādū in etatis quilibetque insitae hac adjumentorum copia rerumque exercitatione delinitus Sacrorum Rituum Palessia comparatur.

Atque uinam Maiores noGri in sacris ritibus expolienda elaboraverunt, ut illas cenaquadam facultatis methodo conformatos haberentur, led neque ager uita adeo fecundus eG, ut omnia restet, neque retinqueantur illas laudibus artibus, ut sihi poGerorum iudiciorum, atque ingenio reservet. Gratulandum tamen nobis eG, quod Sacrorum Rituum disciplinas, tanquam novae facultatis diligenter methodo tradendae nullum tempus noGro accommodatissime invenerit posit. Vivimus enim regnante BENEDICTO XIV., in quo CUM funesta fuit omnia, tum alii eG rapientur predianis; ledes fuit præclare illi beatitudinat, ac benedictioris Ognis Generationis, quibus & litterarum omnes complicitat, & omni genio literarum exornat. TCGes fuit quicquid principiarum facultatum Academiz in ipsum ApoGoticum Palatium ab eodem induxit, quibus ipse Anglia habendomatis non folium intercessit, verum etiam praefite dignatur. TCGes fuit et sapientissima ConGloriationis, quibus aut veteram disciplinam, temporum seculi labefactans, a prigInum decurso remissa, aut novas & dogmaticas controvergas exoruit caligi lumine dirixit. TCGes denique fuit egregia illi monumenta, in quibus sapientia, eruditissimisque Alii opes omnes, copiaque conludit, ut porteti Gentle cammino de unum hominem ut ad tacta rea, tam variis, tam mirabilibus ac tacta obstatibus impeditas aut recessis comprehendere, aut memoria retinere, aut lumen committere putuisse, atque eum hominem, ea probantissima Reipubliez munera gravissimique Ecclesiæ MagiGratius OMNIGR de his interstellaribus mentis cogitandi potestate Gallem semper admisit videazur. Sed hoc nimis eG virorum ad publicas Mundii utilitates, & ad maiorem Divini Nomini gloriam a Deo conditorum, ne pondum quidem tempora a maximis rebus cogitandia agendique vacuum sit. Natura omnia cupiditatis blanditionis, multa etiam natura necessitatibus derigere omnem ut rationem cum virtute, non cum voluntate, cum labore, non cum otio; cum communis scientia, non cum privatis commodis sita subiiciatur.

Quamvis aurea magna BENEDICTO XIV. quatinus niveris Literarum disciplina debent, plura tamen, ac majora ejusdem in Sacros Ritus promerita condiderunt. Nam primo quidem amplissimam illam Scholam in Comimbricensis Aibenzio aperte, tum Scholam ipsam ejusdem Proscriptorum lausam, atque ApoGoticis semper tutelam accepti, denique eo humanitatis devenit, ut fusa etiam illas universitas, pessima sapientissima plenilimos litterariorum quidam iaceat ad Comimbricensem Academiam pertinente velut, rara mihi typi A-leate, quod Gratianus prosequendum fore, ut gratianus animi GnomiGationem contigerat, fala, inquam, mihi igit potestate, ut eodem multo auiores, & in unum corpus redatos, rursum Typis ederes, publicoque illas Juventutis ura tamquam pignus exhibi et erga illam amoris multo prettoGGimus dedicarem. Tamen et quid ego Comimbricensem Sacrorum Rituum Scholam commenoro, neogram hanc die, quz non minus atque illa tanta Principia consilio, auditorum, praeside, ac hercenniora potius statim? An vero tantus vir, hac humanitate prædictum, hac dulcis, artibus, atque dodriva, extenuo curaret, Romanos negligere? Externis eahn beneficiacere l'rahtatis cG, non confidore non liberalitatis folium, sed etiam judi-

tix. At Comimbricensis ^boUum coiscolorare , nonram nisi com eti. Schola sua atque Ime nostra unamdemque exUmarie Jobet , non folum quia amba; ab eodem Sanificissimo Parens exorts (sic) , verum etiam quia arduilla iner et benevolentia . Ouidionem atque amicitia cognatione quadammodo continentur . hoc tamen discorsitatis iner viramque intercedat , quod illa in sis quix occurrunt , satis ; occurrent autem quasplurimi . Ita , Fixcepiorem nostrarum , hoc est BENEDICTUM XIV. per interea confusat , non pretesti ejusdem sequentia perirrusur; quod quasi sic , norum N. qui ex uno quidem colloquio plura et indebet testati fuisse , quam ex altius multorum librorum Icilioe difesse posuitur.

Doleo , Auditores , ac vehementer angor in Hoc tempora angustissime sita coaclufum , quae arduillissima oratio per nos ad dicendum cancellis circundat; neque enim benevolentia verba , quam Cngularem exerior , Hoc steti vobis decet. Itaque non fum commemoraturus , quod ad tempora hujus opprimitatibus spes , maximum Testimonia iudeis codicis & pristinum , & deus adfutrum a plurimis Purpuratis Patribus qui fum erga S. holam nolram favores apertissime profeti sunt , Pasteriko etiam fiducia amplissimorum Praeculum , atque do Viriliorum hominum certissima cynamalizationis obris oblate , silebo fapiencissimam Sacrorum Illum Congregationem Tuarum partium eis duduram , hinc discipline , cuiuscum Magistro pessulam nomine ad ea pertinensibus Tempor . faveam. Hoc unum dicam , quod , quia domesticus eti , pateretur non possum; omnipotens fidelis ab ipsa societate vestre moderatoribus sita speranda; qui quasi Sacros etiam faciant , vel ex hoc ipso immixti potest , quod eoldem libomfis animis in hoc Gregoriane Litice publice exlicant , risique huius Scholz profiliunt maximis currere pollicantur.

cne vero rerum a Hoc transandarum materiam , arguments , ferriaque vobis exponam , uno verbo dicam . Hoc plausus et iudeis ss. D. g. peritur , quod vobis compertum sit arbitrio ex EpidoU , quam illico operum editionis propofit . Etenim sicut ferme sit in sacris Rituibus , quod illa aut constituta legem vel perspicuisse non detegitur , aut Iohannia faplesit fua ubertate non expaluit . Sed tamen hoc primo anno multo invenimus ejus designia adhucere politum , non easina foton argumentum , sed methodum ipsum , doArinam , eruditionem , praxim , quidquid denique optandum est , a tanto Magistro mutuabimur . Labor itaque moder vorabitur in sacralem Divini Sacrae Cremonis explanandis , de quibus tantus Pontificis CUM nullis in locis tum praecepit et Comimenurico super hoc arguento exaudiens agit .

Q^R CUM in pueris Academia fui etiam sacrae Rituibus Schola debetatur , cum huc neque etiam aptius , quam Ronus , neque alia tempore opportunitas , quam nodro iudicari potest , cuta ad hanc illustrandas , atque amplificatione firmissima concurrant prafidia; vctfma et Adiutorient optimi . Vos enim extrema hate aliquotus oratio vedrum , inquam , etis totas vos his redifinis deditis devovere . Evidem vobis fpoadeo , Oecopus dante priuado , mihi neque et veterius monumentis recessus ditem , neque in ledionibus conheldendis diligenciam , neque in laboribus preferendis alacritatem , neque in illudia , commodisque vedris agrandis propensissimam animi voluntatem defuluram

^{XII} SCHOLAE SACRORUM RITUUM
AUDITORIBUS.

PE PERHONORIFICO
REGIS FIDELISSIMI

T - r - p - L - o

F_{estinantes} & auspicio mihi oestigis homini Lufitano, ut a fuggente communicare possem novas scholas
Sacrorum Kirorum Auditoribus Tuncman. perfundor, scilicet dum Penitentiarum, & Algaribiorum Regi
Potestissimo Domino meo JOANSI V. Pio, reiuli. Aliquis perhonestius & titulus prudens
lidiuersum rerum alimator, ac infallibilis charti Vicarius imperitus est; piaculum grande fasset, ut in opere
ab eccl^e SanAlmⁱ Nimo Domino cooptato, & Pidutifita (regi dicatae, noverat) conscientia mentio non tamen
Nunc cum primus natus COMMUNIG^o Iustitiae dictio concitare non potuit; Unde jam incepit Opus, ac
f^{est} ab^h44-pcr omnium manus evulgatum operz prelitum dux postillatio digressionem exquirere. Sub anni exitum hume
rae^{re} nascitissima Mifiz Tractatum publicis disputazias proponens, ut etiam sse, aduffine, cui Scholz prae
dicta in hoc libro dicavimus, Thefas ab eccl^e defuncta confecratis fumus; tunc laces eis publicis es
t^{am} tian quidli sedes Regis pietatis. Inserit, precia es quz pessatas sum Auditoribus suis, exhibeo Summi
C^{onc}ilii p^{ar}ificarii^o al Jucotiones, & listas Apofollicas, sive p^{ro}fici jurementum a primo Rege oecfa- in publicis
comititis proutdum, ut clavis dignofatur ctim*im* risca Adam, qui Lufitanis Imperi fudansis REGIS ac
Giverfoles natus Comparavit, digitilimo ejus Hixredidi riditijus titulus adiunxit. Omittimus alias Lufitanorum Regum
nomen & laudes, ut quod omnibus iam nota sua, ut quod unico tefirmo alias comprehenfuri facies finies des
p^{ro}p^{ri}a^o fumpcio a Bolla Canonizationis San*ct*is EUFABCIIS que sse ab Urbano VIII. in Sanflorus fuisse adferenda
sunt. Ceteris, tamen ultimum alias gloria complementum nempe ejus Canonizationis Bolla mox tempore, ac
secundum Regnanti Pontificis Deum servavero. DUO iace documenta omnibus narratae sunt, ut quz deinde publica in
dicendi fieri, attende perficiamur. ratus Juramentum Magni Rege Alphonse c sed in iis, quz
f^{est} niviri
sunt, q^{uo}d ipsa naturam videntur, humanaum tantum fidem p^{ro}mis^o Santa Sedis decreta tribui valo, defunsum ex
bene^{re} M^u-t^{er}no^{re} s^{an}ctis. Auctoritate R^{ec}ificum eis Aglboro Joefobo Piero Pereira in hicem edito Boim anno

Domine Jesa Christe quis pro te axies salvempe? bellum iustum contra nos inimicos, G es manu tua ad mihi, G mea fortitudinem, ut vincamus nunc blasphemos tuum nomine. G sit deus! obdormit Iudea domini, G videbas virum fessum ad me venientem, sheetesigere. Alfalfa, medea, vides sisam, skittilejus Reges enim omnibus, cunctisque potentiam illorum, G Dominus noster ostendit g te DIBU Ita video, ascertit Jo-

bulus auditi. G tate, G falso armatus agredit fum extra tarsis, viisque raditis a parte distalis orientem virtus missam/fw radium, amputata genitibus ceperat in manus, G dum osseis ad illas partem visceris ponit; metu opt. radio statim fate, figura crucis aliq. G Jefus Christus in se crucifixus, G ex a. & altera amvisio/parte multitudines Juvenum candidiflammis, quae Sandos Angelos suos dederat, am visiones dum video, am

[^] feito, validique veritate, G calceamento, prout se terras me projecit, latitudineque abunde mit-
capi regare pro necessitatibus vafillorum necrit, disque natus turbatur: Quid tu ad me, Domine? T'vedes-
deponent, si fuius fides ut auctor? melius autem ut a videtur indicare, G credunt quam ego, qui a teste Baptifmatio ut
ytrum filium Virginis, G Patrii aeterni agnoui, G agnouisse Erat autem Crux mira magnitudinis, G in-
quad decim cubitus Dominus autem fusi versus fuso. Quem signata aures met percepissent, dixit
mibi: natus tu tuam fidem augeremus hoc modo apparebit tibi, sed ut corroboraremus eum tuum in hac confide, &
inquit tibi supra firmam petram fidelitatem confide Alia dico, non satis enim haec carmine vincere, sed
quibus contra latitudo crucis propinquasse, gentes tuam invaseris alacrum ad bellum, G fortan,
mOff lampe/ea/ee. /fuh Regis nomine in hac pugna in quadrua, nos dubitas, sed quidquid pertinet libere cassare. Ego
victor, pugna trahitur, G antipater Imperiorum, G Regnum fum. solo enim in te, G in feminis tuo imperio mibi
victoria, ut debeat nosse MMEH in extensis genitis Et ut agnoscant suos successores sui datorum Regni, /illega-
tum ex pugna, quo ego humanum genus emi, G Ex me quo ego haec Thalita emptus sum compone, G ex mihi
expulsum, linguis familiariis meo purum, G pistachio dileximus. Ego ut hunc audire hanc postulatione adoravi, diues,
meritis Ponius tantum obici.

PortugalDñm ^{et} & ei contra eam aliquod paraveria tñalim, verte illum finior in ius, quidem
me, IX in successione mea, ut populum, quem tamquam unicum filium dilece, misere, jnstant Dominus inquit
non venient ab eis, neque a te unquam adferias mea, per illos enim parvi mifhi maffem multam, n*ec* tñalim ^V
in secessione mea in tñesse lassingula, haec dñia di/pasini, e*n*e fidida plena q*u* dolosissima redi in cedra, ut
quod tñesse fuerit. Juro ^{q*u*} Alfonfus Rex per fanfihima de*f* f*u*eris mead*t*ilia h*u*ies manibus taQ*u*s. Idem pro-
p*o*lo p*o*cessio*n*bus mit*u* in perpetuam futuri, ut tota quinq*u* in Crucem perfita, propt*er* Crucem, ix quinque ann*u*
sexa Chri*l*li in k*u*fe*m* ferant et in unquaque triginta auge*nt*, cf rupes serpentis Aky*l*is ob Chri*l*li figuram,
ix hic i*u* memoriale nostrarum in generatione stidi*u*: in qua ali*u* antecesserit, a Domino in maleficium et
cum Iudea traditoru*m* in infernum macterat. Fa*u*a charta colimb. iii. Kalend. Novembris u/Era M. C. LII,